Secundo. Ut in adjutorium Aediticii eiusdem per excc- 
dentes Dominos Terrestres, et Comitatus huius Jaurinensis Of- 
ficiales ipsis Helveticae Confessioni addictis floreni 400 per- 
Bolvantur.

Tertio. Ut sequestrata Campana per praememoratum Con- 
siliarium nostrum in eadem Ecclesia commissa eis restituatur.

Vobis proinde Benigne committimus et mandamus, qua- 
tenus hanc benignam Resolutionem Nostram Caesareo Regiam, 
in omnibus pimetis observare, et eandem debitum in effectum 
deducere noveritis, et ne intermittatis. In reliquo Gratia no-
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stra Caesarco Regia Vobis benigne propensa manemus. Dátum 
in Archiducali Civitatc Nostra Wienna Austriae. Die 21. Men­
ete Mártii. Anno Domini 1749. Maria Thcresia mpr. Leopol- 
dua de Nadasd mpr, Bernardus Koncsek mpr.

(Másolatról.)

XXXI.

1752. február 3.

A györvárosi protestánsoknak, kik elvett tem­
plomaik s egyéb birtokuk visszanyerbetéseért a 
kormányhoz több ízben folyamodtak, értésökre ada­
tik, hogy ez ügyben többé alkalmatlankodni ne me­
részeljenek.

Illustrissimi Reuerendissimi Spectabiles.
Incolae, et inhabitatores Liberae ac Regiae Cittis Jauri- 

nensis Augustanae, et Helveticae Confessioni addicti, a tem- 
pore Sublati ibidem ex benigna, eaque Positiva Resolutione 
Regia, duplicis eorundem Confessionis exercitii, Contra Posi- 
tivam Regni Legem perperam usurpati, pluribus iám vicibus 
ad suam Mattem recurrentes Benignae huius Resolutionis iám 
in effectum deductae, et in Positiva Lege fundatae, Immuta- 
tionem, ac Contra positivam Regni Legem publici Exercitii 
ibidem readmissionem, iteratis iám vicibus ipsis denegatam, 
iterum itcrumque petere, et tűm suae Matti, cum et Augustis- 
aimo Imperatori incommoditatem caussare praesumpserunt; 
Quamvis autem Sua Mattas omnibus ad Thronum Regium re- 
currentibus, accessum Benigne ac materne admittat, et Nemi­
nem ea, quae Justitiae, et Aequitati innixa Sunt petentem, in- 
consolate recedere sinat, úti huius Clementiae Caeo Regiae 
ipsos quoque Augustanam, et Helveticam Confessionem profi- 
tentcs, in iustis eorum petitis hactenus etiam Semper partici- 
pcs reddidit, in praesenti attamen Casu, in quo videlicet nihil 
aliud, séd unico id quod Positiuae Regni Leges dictant Cle- 
menter resoluissct, et pro munero Suo Régió procurandum dun- 
taxat earundem Legum effectum ordinassct, eorum Suplican-

14
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tium petiti acquitatem liaud agnoscens, ulteriores coruin hoc 
in negotio pracuie (auditis etiam ipsis) rite discusso, ct ctiam 
deciso, ac in cxecutioncm dcducto ponendas inportunas ct prac- 
8umptuosas Instantias omnino praescindi bcnigne voluit.

Unde de Benigno Suae Mattis Mandato praetitulatis Do- 
minationibus Vestris Oonsilium istud Locumttle Regium inti- 
mandum habét, quatenus in Grali Congregatione Sua debito 
modo publicent, Suani Mattom Caeo Rcgiam quoad Sublatuni 
Jaurini Augustanao et Helveticae Confessionis publicum Excr- 
citium, velut contra positivas Regni Leges ibidem usurpatum, 
auditis etiam Acatholicis in Anno 1749. elargitac et in Legi- 
bus regni fundatae, ac in eficctum deductae resolutioni firmiter 
insistere, consequenter oranes Semet cidem conibrmare dobe- 
ant, nullisque inposterum eatenus quidpiam temere movere, aut 
Supervacaneas Instantias, toties jani iteratas et denegatas am- 
plius ponere, tiub graui indignatione Regia praesumant. Qui- 
bus tamen in aliis iustis et licitis Petitis, liber ad Suam Mat- 
tem recursus nullatenus praeeluditur, quin imo gravatis et In- 
stantiae Suae aequitatem remonstrantibus, pro re nata de con- 
veniente remedio prospicerc dignabitur Summe fata Sua SSma 
Mattas. Dátum ex Consilio Régió Locumtenentiali Posonii, die 
3. Mensis Febr. 1752. Celebrato.

Praeattactarum Dominationum Vestrarum
Ad ofticia paratissimi. C. Georgius Erdődy mpr.

* Georgius Fabiankovits mpr.
Franc. Herlein m. p.

(Egykorú kéziratról.)

XXXII.
1753. május 7.

Győrmegye keresetet indít a szemerei reform, 
egyház ellen, mert Nagypénteken a rendes isteni­
tisztelet alkalmával harangoztatni bátorkodott.

Actio seu Causa.
Fiséi Magistratualis Inclyti Comitatus Jaurinensis ut A.
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Contra et adversus, Nobiles Josephum Roboz, Blasium 

Szente, nec non Pracoratorem Paulum Komaromi, praetensum- 
que ejusdem Ludimagistrum Michaelem Komon; et Ignobiles 
Petrum Horváth, Joannem Takács, Steplianum Sűtüri, medio 
verő borúm omnes et singulos Helveticae Confessioni addictos, 
Possessionis Szemere Inclyto Comitatui Jaurinensi adjacentis 
Inhabitatores Nobiles, et Ignobiles, aliosque universos circa 
Oratórium eiusdem Confessionis inibi habitum, tomporé subtus 
declarando occupatos, et seu opere, seu Consiliis, aut Consen- 
su quocunque demum modo ad Factiun hocce inüuentes ve- 
lut JJ.

Qui quidem Fiscus Magistratualis penes G'onsvetas Cau- 
telas Generales facultates, et praerogativas Fiscales, in genere, 
et spécié reservatas cum Protestatione detegeret Sequentibus: 
Qualiter nimirum Praenominati, attactae Possessionis Szemere 
Incolcie et inhabitatores (Helveticae úti attactum est) Confes­
sioni addicti, non attento Divinis, Patriisque Legibus radicato, 
et in hocce Inclyto Hungáriáé Regno taliter Semper practicato 
Sacro Sanctue Romano Catholicae Ecclesiae praedominio, non 
attentis etiam iteratis, tani in Publico, quam privato eatenus 
interventis Inhibitionibus, desuperque ab Ipsismet JJ. a pro- 
missa cmendatione, omnimodaque observatione Anno hocce de- 
currente 1753 Ipso magnó Die Veneris, ac pridie etiam, in 19. 
et 20. Dies recenter evoluti Mensis Aprillis Coincidentibus, ad- 
eoque Tempore, quo ex Dispositione eiusdem Roman-o Catholi­
cae Ecclesiae, Universae Christianorum Campanae ex doloroso 
acerbae Passionis Domini, atque ad Inferos descensionis Mi- 
sterio tacere, taliterque Luctum, et Moerorem perferre consve- 
verunt, sua adtamen Campana in praefata possessione, ibidem- 
que Neo — exstructo Praeorationis Loco habita pulsari face- 

. re, in eiusdemque Pidsum Consentire ausu temerario nihil ve- 
riti fuerint, Praevaricatione Légiim Patriarum, praejudicio item 
Sacro Sanclae Romanae Ecclesiae, Scandalo denique publico 
gravibus admodum et manifestis.

Cum autem Patria Teste Lege, Signanter verő 1606. Pa- 
cificationis Vionnensis Articulo 1. prouti et 25. ne 26. 1681. 
Praedicti Helveticae Confessionis Asseclae, propter bonum Pa- 
cis, sine tamen Praojudicio Sacro Sanctao Romanae Ecclesiae

14*
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in Regno hocco solum tolerati esse dignoscerontur, praecitatis- 
que legibus prouti et Publicis Magistratualibus dispositionibus, 
ac etiam Inhibitionibus Contravenientes paritate Articulorum 
30. 1715. et 58. 1723. aliisque pro re nata fusius citandis ex- 
emplariter plectendi venirent.

Cuperet proinde idem Fiscus Magistratualis annotatos 
excedentes intuitu Praemissorum ad primitus celebranda huius- 
ce Inclyti Comitatus Sedem Judiciariam Personaliter Compari- 
turos cum assignatione Parium praesentium citari, et certifica- 
ri, iisdemque pro tanto Demerito Exemplarem Poenam dictari.

(Egykorú kéziratról.)

XXXIII.
1753-ik év folytán.

A szemerei egyház egyenesen a fejedelemhez 
folyamodik vallássérelmei orvoslásáért.

Sacratissima Caesareo Regia Majestas 
Dómmá Domina Naturaliter ClemeDtissima!

Etsi ab eo tempore, ex quo benigno Mandato Sacratis- 
simae Vestrae Majestatis, in Locum prioris Fundi, commodior, 
pro exstruendo Oratorio per Magistratum Inclyti Comitatus Jau- 
riensis assignatus exstitit, fundus, Oratoriumque Super eo, per 
nos exstrui coepit, variis exagitati, et lacessiti fuerimus mó­
dié; sufficientesque nobis, ad novas coram Sacratissima Vestra 
Majestate ponendas quaerelas Suppeditatae fuerint rationes: 
Nihilominus probe memores earum Molestiarum, quas creber- 
rimae nostrae Preces Maiestati Vestrae causarunt, malimus 
omnes nobis illatas hactenus injurias, patienter ferre, Maiesta­
ti que Vestrae Sacratissimae parcere, quam ad novas sine ex- 
trema necessitate prorumpere quaerelas; Séd cum jam eo mi- 
seriae nostrae excreverint, quod illis paticntia, et Silentium, 
medelam adferre nequeant, imo nonnisi Divina, et Vestrae Ma­
jestatis manu remederi possint. Anxii profecto, ne quo pacto 
Precibus indignationem Majestatis Vestrae provocemus, inviti 
Preces has nostras, per módúin Facti Spéciéi Sacro Vestrae
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Majestatis Throno Substemimus summa fiducia ducti: Quod 
Sacratissima Vestra Majestas, dcprehensa necessitate harum 
Precum, loco indignationis Ilegiam Clementiam sit inpertitura:

Anno 1749. Publicato Clcmentissimo Vestrae Majestatis 
Mandato, vigore cujus, facultas reassummendi turbati Religio- 
nis Nostrae Exercitii indulta, ac Inclyti Comitatus Magistra- 
tui assignatio Fundi, pro exstruendo Oratorio, et Accessorio- 
rum demandata exstitit: illico Ministrura, ac Ludimagistrum, 
introduximus; qui exteinplo Munia sua in privatis aedibus 
exorsi, illis in tranquillitate Summa, neiuineContradicente, vei 
inliibente, non secus, ac ante turbationem, eo usque defuncti 
sunt, donec de commodiore assignando Fundo, Maiestatis Ve- 
strao Sacratissimae benignum Mandátum Supervenisset, ilioque 
effectui mancipato, nos, in eodem, Oratórium, ac Accessoria 
exstruere coepissemus;

Hic jam exordium miseriarum in eo experiri debuimus: 
quod ubi Oratórium ad perfectionem deductum fuisset; adeo- 
que Ministri construi coepissent, medio unius Judicis Nobilium 
Inclytus Comitatus hoc insinuari fecit; ne quo pacto ultra Con- 
cessam libertatém aediticia extenderemus, et in Spécié haud 
duabus Personis, Ministro scilicet et Ludimagistro aediticia in- 
stitueremus, séd pro una tantum ;

Institimus post hanc admonitionem Inclyti Comitatus, ne 
in coepto opere impediremur; Séd per Comitatum Instantia 
Nostra Simpliciter praeterita est. Quo ex Silentio Inclyti Co­
mitatus, Convenientiam eiusdem concludentes, opus continua- 
vimus, nec amplius per Inclytum Comitatum moniti fuimus. 
Toto tandem opere consummato, severius nobiscum Excellen- 
tissimus ac Reverendissimus Episcopus Jaurinensis Comes Fran- 
ciscus Zichy de Vásonkő agere coepit; Qui primum quidem 
Die 25. Mártii, expost 2. Aprillis Anni labentis, binas medio 
Magistratualium Inclyti Comitatus Judiciarias nobis insinuari 
fecit Inhibitiones, et Protestationes; quatenus memores iterata- 
rum Benignarimi Vestrae Maiestatis Regiarum, ut et Excelsi 
Locumtenontialis Consily Dispositionum; non secus Legum, et 
Constitutionum Patriarum, in Contraventores Benignis Regiis 
Dispositionibus, sen etiam Publicis Comitatensibus, poenaliter 
Sancitarum, quidquid hactcnus in Puncto Oratorii nostri, in
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contra Nos praetendere posslt. Id onini quod Campana Con- 
svetum Signum dederimus, pro insultu haberi noquit; cum Non 
Injuriandi stúdió, aut tomporé inconsvoto fecerimus; Séd illő 
pláne tempore, quo ad Cultum Divinum Populus Congregari 
sólet; Nihilominus insinuationem toties fati ReverendiPlebani, 
in tantum Nos in Considerationem Sumpsisse, ipse ut confitea- 
tur necessum érit; quod Pulsationem in tantum, úti alias so- 
liti fueramus, neque protraxerimus; Séd necessario tantum ad 
Notitiam Populi, quod Tempus Cultus Divini instet, dato Signo 
illico destitimus.